



Osecké NOVINY

ROČNÍK 13 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ČERVEN 2009 • ZDARMA

OBSAH

Radní města schválili realizaci veřejné služby • Co by měli občané vědět o trvalém pobytu • Zahrada opět slouží veřejnosti • Květnová návštěva ústeckého divadla • Kdo pomůže • Osecká clona 2009 • Rodina v tísní na Mezinárodním dni rodiny • ZŠ Osek • Dům dětí a mládeže • Informační turistické centrum Osek • Knižní novinky • Sbor dobrovolných hasičů v Oseku • Sokol Osek pořádal 5. ročník tenisového klání • Pochod Hany Benešové • Z příspěvků našich čtenářů •

Důležitá informace

Jak již bylo uvedeno v předchozích číslech Oseckých novin, bude Městský úřad Osek v měsících červenec a srpen 2009 přestěhován do budovy Základní školy v Oseku, Nelsonská ulice, z důvodu generální rekonstrukce elektroinstalace v budově městského úřadu.

S touto akcí bude spojena řada opatření. Například svatební obřady se v těchto měsících uskuteční v náhradních prostorách - ve výstavních prostorách Informačního turistického centra v Oseku.

Dalším opatřením je uzavření městského úřadu **ve dnech 25. a 26. června 2009** z důvodu stěhování. **Od pondělí 29. června 2009** již městský úřad zahájí provoz v budově základní školy.

Telefonní spojení bude zajištěno na dosavadních číslech, tj.

Ústředna 417 837 202
417 837 203

Finanční odbor 417 837 214

Odbor VMH 417 837 189

Starosta 417 837 188

Místostarostka 417 837 504

Tajemnice 417 83 7 253

Pro snazší komunikaci doporučujeme upřednostnit telefonní spojení přímo na mobilní čísla vedení a vedoucích odborů městského úřadu:

Starosta Ing. Jiří Hlinka 723 298 810

Místostarostka Mgr. Hana Šimánková 776 105 219

Tajemnice Ing. Eva Koudelková 777 735 604

Vedoucí správního odboru p. Jana Krtková 777 735 608

Vedoucí finančního odboru p. Lenka Sosnová 777 735 606

Vedoucí odboru VMH p. Jaroslava Paterová 777 735 607

Oznámení redakční rady

Upozorňujeme občany a organizace města, že v měsíci červenci vyjde letní dvojčíslo Oseckých novin. Uzávěrka tohoto vydání bude 22. června 2009. Další číslo Oseckých novin pak vyjde až v měsíci září a jeho uzávěrka bude 24. srpna 2009.

Redakční rada ON



FOTO: ARCHIV KLOF

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO MĚSTA

Zveme všechny občany na veřejné zasedání Zastupitelstva města Oseka, které se koná dne 25. června 2009 od 17.00 hod. v KD Stropník.

Radní města schválili realizaci veřejné služby

Novelizací zákona o pomoci v hmotné nouzi byl zaveden tzv. institut veřejné služby. Veřejnou službu vykonávají lidé, kterým jsou déle než půl roku poskytovány dávky v hmotné nouzi. **Za výkon veřejné služby nenáleží odměna.**

Veřejnou službou se rozumí pomoc obci v záležitostech, které jsou v zájmu obce, zejména při zlepšování životního prostředí v obci, udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, pomoci v oblasti kulturního rozvoje a sociální péče. Motivací k výkonu veřejné služby je poskytování a výše příspěvku na živobytí.

Jestliže se tedy nezapojí do veřejné služ-

by do počátku července, klesnou jejich dávky na 2020 Kč. Naopak, pokud odpracují nejméně dvacet hodin měsíčně, přijdou si alespoň na životní minimum, tedy částku 3126 Kč. Když odpracují třicet hodin v měsíci, bude příspěvek ještě vyšší - 3679 Kč. Pokud si budou chtít tento příjem udržet, musí u práce zůstat, neodpracování požadovaného minima v následujícím měsíci znamená návrat k minimu existenciálnímu.

Pracovníci budou vybaveni základními ochrannými pracovními prostředky. Podle sdělení odboru sociálních věcí v Duchcově, by mohlo tuto službu v Oseku vykonávat cca 23 osob.

Radní města na schůzi dne 6. května 2009 schválili realizaci veřejné služby v Oseku a dále schválili mandátní smlouvu, kterou bude výkon veřejné služby **delegován na Služby města Oseka, s.r.o.**

Osoby v hmotné nouzi, které mají zájem o výkon veřejné služby, se mohou obracet přímo na Služby města Oseka, s.r.o., Zahradní 246, Osek, kde s nimi bude uzavřena smlouva.

Upozorňujeme, že výkon veřejné služby bude zajišťován pouze pro osoby s trvalým pobytem v Oseku.

Jana Krtková

vedoucí správního odboru

Co by měli občané vědět o trvalém pobytu

Místem trvalého pobytu se podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, rozumí adresa pobytu občana v České republice, kterou si občan zvolí zpravidla v místě, kde má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání.

Trvalý pobyt získává každý občan již při svém narození - okamžikem narození je místem jeho trvalého pobytu místo trvalého pobytu jeho matky, pokud se rodiče nedohodnou jinak. V případě, že nelze takto zjistit místo trvalého pobytu, rozumí se místem trvalého pobytu tohoto občana sídlo ohlašovny, v jejímž územním obvodu se občan narodil, nebo sídlo zvláštní matriky, pokud se narodil v cizině.

Občan může mít jen jedno místo trvalého pobytu, a to v objektu, který je označen číslem popisným nebo evidenčním, popř. orientačním, a který je určen k bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci.

Změnu místa trvalého pobytu občan ohlásí ohlašovně (evidenci obyvatel) v místě nového trvalého pobytu. Ohlašovnou jsou pro účely přihlášení nebo změny trvalého pobytu obecní úřady. Při ohlášení změny místa trvalého pobytu je občan povinen předložit shora uvedeným zákonem stanovené doklady, na jejichž podkladě ohlašovna změnu pobytu provede.

Z přihlášení občana k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel výslovně nevyplývají žádná práva k objektu, kde je trvale přihlášen, a ani k vlastníkovi nemovitosti. Tedy právo na nájem nebo jiné právo k užívání bytu přihlášením k trvalému pobytu nevzniká.

Ohlašovna také v opět zákonem jasně specifikovaných případech rozhodne o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. Zde se jedná především o obranu majitele objektu proti přihlášení osoby k trvalému pobytu z důvodu neplatných, pozměněných, padělaných nebo nepravdivých dokladů či skutečností.

Trvalý pobyt je zákonem o evidenci obyvatel definován pouze jako údaj evidenční. Ve skutečnosti s ním ale pracuje celá řada zákonů a navazuje na něj řada práv a povinností, např. právo volební, výkon mandátů v obecních zastupitelstvech, poskytování sociálních dávek, příspěvku na bydlení, úhrada poplatků za svoz a likvidaci odpadu, exekuce apod.

Pro běžného občana je asi nejběžnější využití trvalého pobytu v právu sociálního zabezpečení. Dále můžeme uvést např. zákon o důchodovém pojištění, kde se povinnost odvádět pojistné na důchodové pojištění také v některých případech váže na trvalý pobyt občana. Zásadní souvislost má institut trvalého pobytu např. pro nárok na invalidní důchod.

Jednou z dalších povinností občana, vyplývajících z trvalého pobytu,

je úhrada poplatku za svoz a likvidaci odpadu. Tento poplatek je ve většině obcí povinen uhradit každý, kdo zde má trvalý pobyt, a obce nezohledňují, jestli zde skutečně občan bydlí a odpad produkuje. Pak tedy opravdu není na místě častá námitka rozezlého občana, že v obci přece již „několik let nebydlí“, ale sám za těch „několik let“ našel, řekneme, „několik minut“ na to, aby provedl úřední změnu trvalého pobytu, tudíž má v občanském průkazu stále uveden předchozí pobyt a tento údaj je pro obec směrodatný.

Na obdobný problém narážíme na našem městském úřadu i v souvislosti se zásadami bytové politiky obce, neboť k tomu, aby mohl být občan zařazen do užšího výběru losujících žadatelů, je trvalý pobyt a zejména jeho délka hlavním kritériem výběru.

Závažným problémem souvisejícím s trvalým pobytem je také činnost exekutorů. Ti se zaměřují na trvalá bydliště, která však se skutečným místem pobytu nemusí mít v mnoha případech nic společného. Stalo se tak dokonce, že z bytu nebo domu byl zabaven i majetek jiné osoby.

Institut trvalého pobytu je v životě běžného občana skutečně rozhodujícím kritériem pro vznik práv a povinností a některé zákony s tímto institutem stále počítají jako jednou z podmínek ukládání práv a povinností.

Závěrem bychom chtěli požádat všechny občany, kteří se na území naší obce zdržují bez přihlášení a občany, kteří se přestěhovali v rámci obce a dosud neoznámili tuto změnu ohlašovně, aby si uvědomili, že ačkoliv již několikrát zde zmiňovaný zákon o evidenci obyvatel výslovně neukládá občanovi povinnost hlásit změnu trvalého pobytu, je nahlášení změny trvalého pobytu opravdu hlavně v jeho zájmu. Vždyť nejenže komplikuje v mnoha případech život sám sobě třeba tím, že na mnoha úřadech mu z tohoto důvodu nemohou vyjít vstříc a vyhovět jeho žádosti (zvláště pokud má navíc trvalý pobyt v jiném okrese), ale také může přicházet o důležitou korespondenci, zasílanou jeho osobě na adresu trvalého pobytu. Navíc tím značně ztěžuje práci doručovatelce našeho městského úřadu či pracovníkům, provádějícím distribuci volebních hlasovacích lístků či poštovních poukazek k úhradě poplatků za svoz a likvidaci odpadu, kteří marně hledají jeho jméno na poštovní schránce či zvonku.

Jedna důležitá informace nakonec - ohlašovna (evidence obyvatel) Městského úřadu Osek se nachází v přízemí budovy, č. dveří 3. Zde občanům rádi poskytneme individuálně podrobné informace, které se týkají problematiky trvalého pobytu.

Kamila Zelenková,
matrikářka MěÚ Osek



FOTO: ARCHIV KLOF

Osecká clona 2009

První májový víkend se do Oseka sjeli fotografičtí nadšenci z celé naší země.

Přijali pozvání Klubu oseckých fotografů (KLOF) a zúčastnili se prvního ročníku fotoworkshopu Osecká clona. Své zástupce vyslala Praha, Brno, Chomutov, Liberec, Litvínov, dokonce i Kroměříž. Během setkání jsme společně navštívili Nové Město, zámek Jezeří, tvrz Žeberk, ale pozornost jsme soustředili samozřejmě na samotný Osek.

Sobotní dopoledne jsme strávili v klášterních zahradách, odpoledne pak na Salesiově výšině a Rýzmburku. Další pamětihodnosti jsme si nechali na další ročníky. Doufáme totiž, že jsme položili základy akce, která se bude každoroč-

ně opakovat a která přinese potěšení a prospěch nejen samotným účastníkům, ale i městu Osek a jeho občanům. Kromě propagace města je totiž velkým přínosem také fotografický materiál, který účastníci pořídí a který zdar-

ma poskytnou k užívání našemu městu.

Fotografie z Osecké clony budou ke spatření na výstavě, kterou KLOF pořádá ve dnech 3. - 30. října 2009 v ITC Osek a také na webových stránkách www.klof.cz.

Poděkování patří Autokempu Osek, městu Osek a Spolku přátel kláštera Osek. KLOF

Zahrada opět slouží veřejnosti

Od 15. května 2009 byla opět otevřena zahrada za Panským domem (vedle lékárny), tak jak tomu bylo již v minulých letech. V příjemném prostředí poslouží občanům i návštěvníkům města Oseka. Maminky s dětmi mohou využít služeb Informačního turistického centra Osek, kde jim pracovníce na požádání bezplatně zapůjčí houpadlo či dětské kuželky.

Otevírací doba je denně od 10.00 hod. do 16.30 hod. - kromě pondělí.

Věříme, že zahrada bude sloužit i v letošní sezóně k plné spokojenosti dospělých i dětí.

Mgr. Hana Šimánková, místostarostka

Rodina v tísní na Mezinárodním dni rodiny

Dne 16. 5. 2009 jsme se my, pracovníce z centra „Rodina v tísní“, společně s našimi maminkami a jejich dětmi, zúčastnili oslavy Mezinárodního dne rodiny, která probíhala v prostorách ITC Osek. Byly jsme přivítány vedoucí ITC paní Máčkovou a po zahájení místostarostkou paní Šimánkovou naše děti předvedly krátký kulturní program, který byl složený z pásma písniček a básniček. Následovala přednáška o „šikaně“, kterou přednesl ředitel školy Mgr. Luboš Čapek a paní učitelka Tylová. Během přestávky nám bylo nabídnuto velice dobré a pestré občerstvení. Program pokračoval diskuzí a odpovídáním na dotazy, které se týkaly daného téma. Poté jsme všichni byli pozváni na výborný oběd a po návratu nám hasiči předvedli v akci hasičské vozidlo.

Děti i dospělí upoutala loutková pohádka. Také jsme shlédli velice zajímavou výstavu žáků základní školy v půdních prostorách a prohlédli jsme si školní prostory základní školy 1. stupně. Celá akce byla ukončena prohlídkou kláštera a společným opékáním buřtů, které nám zpříjemnila kapela hrající až do konce oslavy.

Celý den byl slunečný a my jsme prožili velice pěknou sobotu. Maminky i děti odcházely spokojené a plné nových dojmů. Tato akce určitě zpříjemnila pobyt uživatelů našeho zařízení. Proto bychom rádi poděkovali za tak velice krásné strávený den paní Máčkové i dalším pracovníkům ITC Osek.

Alena Vencílková, Rodina v tísní, Osek



FOTO: Z. RUBEŠOVÁ

Kdo pomůže...

Prosím čtenáře Oseckých novin, zda někdo nezná historii vytesaného obličeje pod hradbami hradu Riesenburg. Informace směřujte, prosím, do ITC nebo mně osobně. Děkuji. **Zdena Rubešová, kronikářka**



Co nového v Základní škole Osek

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ V ZŠ OSEK V ČERVNU 2009

Vzhledem k plánovaným opravám budovy MěÚ v Oseku a stěhování MěÚ do budovy ZŠ v Nelsonské ulici končí školní vyučování ve školním roce 2008/2009 takto:

- pro žáky 1. stupně vyhláší z organizačních důvodů volno ve dnech 26. - 30. 6. 2009. V tyto dny bude zajištěn bezplatně provoz školní družiny v Hrdlovské ulici v době od 6.00 do 16.00 hodin s možností stravování ve školní jídelně. Vysvědčení bude žákům vydáno dne

25. 6. 2009 až 4. vyučovací hodinu, vyučování skončí v 11.40 hodin.

- pro žáky 2. stupně vyhláší volno ve dnech 29. - 30. 6. 2009. Vysvědčení bude žákům vydáno dne 26. 6. během 1. vyučovací hodiny, vyučování skončí v 8.30 hodin. Žákům 9. ročníku bude vysvědčení slavnostně vydáno 26. 6. v 9.00 hodin na Městském úřadu v Oseku. V případě potřeby mohou mimořádně využít školní družiny i žáci 2. stupně.

Ve dnech volna vyhlášených ředitelem na 26. - 30. 6. 2009 se žáci mohou stravovat za ceny stanovené pro školní stravování.

Mgr. Luboš Čapek, ředitel školy

EXKURZE U HORSKÉ SLUŽBY

Dne 22. 5. 2009 měly sedmé třídy ZŠ Osek exkurzi u Horské služby na Bouřňáku. Konala se v rámci zdravotvdy. Na Bouřňák nás vyvezl autobus. Došli jsme k chatě Horské služby. Při besedě jsme se dozvěděli, jak se máme chovat a co máme dělat na horách. Také jsme si prohlédli sněžný skútr, čtyřkolku, nosítka, dlahy apod. Zaujala nás hromada dřevěných kůlů, které byly venku. Člen Horské služby nám vysvětlil, že je používají v zimě k vyznačení cest, aby se lidé v mlze neztratili. Po skončení exkurze jsme se vydali na cestu zpět, bohužel pěšky. Šli jsme po kamenitých lesních cestách, někdy také po ještě mokřích loukách od deště. Cestou jsme míjeli tři vrtule, které lze vidět při pohledu na Krušné hory (od nás z Oseka). Pochod nám trval asi tři hodiny. Zastihl nás i déšť. Mokří a unavení jsme konečně dorazili domů.

Za žáky sedmých tříd **Jan Tóth**

OSEČTÍ VOLEJBALISTÉ POSTOUPILI

Žáci naší školy se ve dnech 12. 5. a 19. 5. zúčastnili okresních kol soutěží ve volejbale.

Dne 12. 5. se v teplické sportovní hale konalo okresní kolo ve volejbale 6. až 9. tříd. Celkově bylo přihlášeno osm družstev, čtyři chlapčká a čtyři dívčí. V kategorii dívek se dostavila družstva ZŠ Buzulucká Teplice a ZŠ Osek. Třisetovou bitvu vyhrála ZŠ Buzulucká, naše dívky skončily druhé. Z chlapčkových družstev se dostavila pouze ZŠ Osek a postoupila do krajského kola bez boje.

Za týden, 19. 5., uspořádala ZŠ Maršovská Teplice turnaj smíšených družstev. V kategorii staršího žactva 2 + 4 (dva chlapci, čtyři dívky) nastoupila čtyři družstva: ZŠ Maršovská, Bílina Za Chlumem, Bílina Alés-ká, Osek. V kategorii mladšího žactva 3+3 přijela jenom ZŠ Osek a postoupila do krajského kola bez boje. Aby nebyli mladší v Teplicích nadarmo, vytvořili dvě družstva: „Osek-mladší A“ a „Osek- mladší B“ a zahráli si společný turnaj se starším žactvem. Vyhrálo družstvo „ZŠ Osek - starší“, třetí byl Osek mladší „A“, pátý Osek mladší „B“.

Vypadá to, že volejbal v teplickém okrese je na ústupu a zůstává jen v Oseku.

Miroslav Tyl

KRAJSKÉ FINÁLE VE VOLEJBALE STARŠÍCH ŽÁKŮ

Z okresního turnaje zamířili naši starší žáci do krajského finále, které se konalo 27. 5. 2009 v Ústí nad Labem. Konečně mohli poměřit své volejbalové umění pod vedením trenérů p. učitele Tyla a p. Janouška se školami celého Ústeckého kraje. Čekaly na ně čtyři týmy - z Mostu, ze Žatce, z Ústí nad Labem, Rabasova a Elišky Krásnohorské.

V této skupině hrál každý s každým na dva vítězné sety a našim

chlapcům se opravdu dařilo - porazili každé družstvo 2:0, trochu se potrápili s Ústím n/L, Elišky Krásnohorské, kdy už síly ubývaly, a „pustili“ jeden set. Po 4 letech jsou tedy **naši chlapci vítězi ústeckého krajského finále a postupují do kvalifikace o republikové finále**. O tento nádherný úspěch se zasloužili hoši z 9.b: Jakub Jeřábek, Tomáš Pavka, Láda Pauza, Ondra Stechmüller, Michal Tyl, Jarda Vavruša a z 8.a: Patrik Homolka, Kuba Pekař a Vašek Zajíc. Hoši, držíme vám na té kvalifikaci pěsti. Ukažte, že i malá škola může mít velké úspěchy.

„DĚTI MAMINKÁM, MAMINKY DĚTEM“

Svátek matek se neúprosně blížil a s ním i naše přání, ať se ve čtvrtek 7. května vydaří pěkné počasí. Na nádvoří školy a v její zahradě jsme se sešli s prvňáčky a jejich maminkami, abychom prožili odpoledne plné soustředění „Děti maminkám, maminky dětem“.

Maminky soutěžily spolu se svými ratolestmi ve dvanácti různých soutěžních disciplínách, které však hravě zvládly. Následovalo opékání vuřtíků, vyhlášení výsledků a na rozloučenou si každý soutěžící, včetně maminek, u poslední disciplíny odstříhl z provázku nějakou dobrůtku na cestu. Poté se už všichni vydali zpátky do svých domovů, snad spokojení a v dobré náladě.

Mgr. M. Walterová



POBYT ŽÁKŮ V KRKONOŠÍCH

Dne 14. 5. 2009 vyjely děti 1. stupně ZŠ se svými učitelkami a vychovatelkami do Krkonoš na ozdravný pobyt. Na všechny čekal týden prožitý v nádherné přírodě Krkonošského národního parku plný různých her, soutěží a zajímavých výletů.



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Všichni žáci byli rozděleni do pěti skupin a stali se tak Krakonošovými pomocníky. Vymysleli si svá nová skřítkovská jména a vyrobili si své členky. V těchto skupinách pak soutěžili například o „Nejhezčího Krakonoše“, „Krakonošovu písničku“ a nebo hledali „Krakonošův poklad“. Po celou dobu byly děti vedeny ke správnému chování v přírodě a v národním parku. Proběhla i beseda se členem Horské služby, která děti i dospělé velmi zaujala. Po celodenní námaze byly večer děti odměněny diskotékami, karnevalem i filmem.

Ubytování bylo zajištěno na Tetřevích boudách. Zdejší personál byl velmi ochotný, snažil se vyhovět všem našim přáním. A hlavně s úsměvem, což nebývá v poslední době tak samozřejmé.

Velké díky patří všem učitelkám, vychovatelkám a paní zdravotnici, které tento nevšední týden s dětmi podnikly. Mnozí si možná neuvedomí, jak velkou zodpovědnost na sebe po tuto dobu berou. Odměnou nejenom jim, ale i dětem a jejich rodičům je velká pochvala od zaměstnanců Tetřevích bud za to, jak hodné byly děti po celý pobyt a jak velmi pěkný program byl pro ně připraven.

Mgr. Lenka Špinková

ČARODĚJNICKÉ DOVÁDĚNÍ 2009

Stejně jako v předchozích letech se budova II. stupně ZŠ stala 30. dubna místem, kam se slétají všechny čarodějnice a všichni čarodějové, aby si společně se svými učiteli magie zadováděli. Vrchní bosorka Baumaxka tentokrát sledovala dění jen zpozzdálí, ale bylo vidět, že ostatní učitelé magie mají její výtečnou školu, protože zvládli nachystat vskutku kouzelné disciplíny - čarodějny kotlík, v němž se vařila česká slůvka, lektvary, kde si přišel na své jazýček každé čarodějky, čarodějné artefakty... Zkrátka účastníci sletu se ani trochu nenudili. Kromě zahánění nudy jsme však i letos vybrali tu nej čarodějnicí a nej čarodějnější třídu. A kdopak si odnesl magický diplom tentokrát? Iveta Poštová a její kolegyně a kolegyňky ze 6.b.

Mgr. Jana Šimová

KOLOVÁNÍ

Pravidelným čtenářům by se mohlo zdát, že se zacyklili v čase, protože článek stejného názvu četli už minulý měsíc. Ale ne, pozornému neujde, že tehdy se jednalo o Ko(u)lování, cyklistickou výpravu žáků 6.b, při níž mohlo dojít i na nějaké ty sněhové hrátky, protože na vrších se toho času sem tam dalo najít nějaké to sněhové pole.

Na začátku května jsme ale žádné hrátky na sněhu neprovozovali, tentokrát jsme si vyjeli na Moldavu jen a jen kvůli vzdávání holdu cyklistice. Naším cílem se staly Fláje a rozhledna na Vlčí hoře.

Cestou jsme v duchu trochu fňukali, že se nám nechce šlapat do kopce a že bychom si raději dali nějaký ten pěkný sjezd dolů. Ten na sebe nenechal dlouho čekat. Jeyda, to to svištělo... Nakonec se nám ani nechtělo věřit, když jsme při pohledu na tachometr zjistili, že jsme našlapali pěkných třicet kilometrů. Zdá se vám to málo? Ale kdeže. Pro nás to byl rekord, vždyť popojžděním po sídlišti jsme tolika kilometrů ještě nikdy nedosáhli.

A co nás (žáky 6.b) ještě čeká? Kola už necháme odpočívat a v čer-



FOTO: ARCHIV ŠKOLY

vnu vyzkoušíme, co zvládnou naše nohy „pěšmo“. Pojedeme se podívat na jednu ze severočeských perel - do Národního parku České Švýcarsko. Potom si od sebe přes prázdniny trochu odpočineme a v září se sejdem opět na jedné palubě. A kam společně poplujeme? To je velké tajemství. Jediné, co nás v září jistojistě čeká, je pomáhání nemocným dětem. Chystáme se totiž svou účastí na Běhu pro život podpořit Nadační fond dětské onkologie Krtek. Proběhneme se starobylým centrem Prahy a ještě podpoříme dobrou věc.

Mgr. Jana Šimová

NÁVŠTĚVA U DUCHCOVSKÝCH HASIČŮ

Na pozvání hasičského sboru z Duchcova jsme se my, žáci 4. a 5. tříd, vydali 19. 5. na prohlídku hasičské stanice.

Nejprve jsme se mohli seznámit s vnitřním vybavením a zařízením hasičského vozu, pak nás čekala beseda v požární zbrojnici a hasičské garáže. Zde jsme viděli žáruvzdorné oděvy a přístroje, které hasičům usnadňují práci při vyprošťování zraněných.

Ale největším zážitkem bylo, když nás plošina vyzvedla do výše asi 20 metrů a my jsme z výšky uviděli celé město a jeho okolí. Na zpáteční cestu jsme se posilnili v místní cukrárně a pěšky se vydali zpátky do Oseka.

Mgr. L. Kuklová a žáci 5.b

VÝLETY 5.A

V pondělí 18. 5. 2009 se vydalo 15 žáků třídy 5.a na prohlídku Hornického muzea, které bylo v loňském roce otevřeno v nedalekém městě Hrob.

Cestu do muzea i zpátky jsme absolvovali pěšky. Někteří spolužáci nebyli z pěší túry nadšeni, nejsou zvyklí chodit, většinu času tráví u počítače nebo televize. Odpoledne po návratu byli někteří tak unaveni, že počítače vyměnili za postel. A to je druhý den 19. 5. 2009 čekala další cesta „po svých“ z Duchcova do Oseka. V Duchcově jsme navštívili hasičskou zbrojnici, dozvěděli jsme se o náročné práci hasičů, prohlédli jsme si hasičskou techniku. Největším zážitkem pro všechny byla zvedací plošina, z té jsme viděli z výšky 20 metrů široké okolí.

Oba výlety nás inspirovaly k napsání básní.

Muzeum

Tatána Krézlová

*Opustili jsme školu dnes,
cestou tam i zpátky byla švanda a les.*

*Smáli jsme se, chodili jsme, běhali jsme,
hodně koní viděli jsme.*

*Louka byla žlutá a zelená,
cesta byla prostě nádherná.*

*V muzeu nás čekal poučný film, štola,
nástroje, průvodce a příjemný stín.*

*Prohlédli jsme si město Hrob,
pak už byl do Oseka jenom skok.*

*Po dlouhé cestě nás nohy bolely,
proto jsme Osek tak rádi viděli.*

Hasiči

Tereza Bursová

*Hasiči vyjíždí k případu,
mají jich totiž nad hlavu.*

*Kotátko na stromě,
zamčený byt,
dopravní nehoda,
tam všude musí hasič být.*

*Když hoří stodola,
dům nebo sláma,
vodu nosí všichni - i táta a máma.*

*Mobily hledají, hasiče volají.
Jedničku, pětku a nulu,
to číslo musí každý znát,
potřebuje-li hasiče přivolat.*



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA ČERVEN 2009

■ 6. 6. 2009 - Chomutov

Bambiriáda - Chomutov, vystoupení dětí ze zájmových útvarů

Prezentace zájmových činností DDM Osek, vystoupení dětí ze zájmových útvarů DDM Osek.

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ 13. 6. 2009 (sobota), 10.00 hod. - 16.00 hod., Zámecká zahrada Duchcov

Casanovské slavnosti - prezentační stánek DDM a keramická dílna

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

13. 6. 2009 (sobota), od 12.30 hod., Autocamp Osek

Portička - 12. ročník

Soutěž je určena pro děti ve věku od 3 do 15 let a pro mládež ve věku od 16 do 19 let. Soutěžit budou sólisté, dua i skupiny ve stylu country i folku. Vybraní vítězové vystoupí na soutěžním festivalu „Osecká kytařa“. Součástí 12. ročníku PORTIČKY bude opět soutěž v country tancích. Vstupné dobrovolné

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ 19. 6. 2009 (pátek), od 15.30 hod., zahrada DDM Osek

Rozloučení se školním rokem - Akademie DDM

Školní rok se kvapem blíží ke svému konci, a tak jsme se rozhodli, že se s ním společně s Vámi rozloučíme. Účastníci zájmových útvarů zde předvedou, co se za celý rok naučili nebo v čem se zdokonalili. Zahrada bude otevřena nejen pro ně, ale také pro rodiče, babičky, dědečky, kamarády. Zkrátka pro každého, kdo se rád baví.

Vstup volný

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ 20. 6. 2009 (sobota), odjezd v 8.00 hod. z Klášterního náměstí, Osek

Zájezd do ZOO a Dinoparku v Plzni

Výlet je určen pro rodiče s dětmi i děti samotné. Dětem ze zájmových útvarů DDM Osek je cena dotována z příjmů DDM Osek. Předpokládaný návrat je mezi 18.00 a 19.00 hodinou. S sebou pohodlné oblečení, svačinu a pití na celý den. Na tuto akci je nutné se přihlásit a uhradit cenu zájezdu nejpozději do 12. června 2009.

Poplatek: cena pro děti 290,- Kč

cena pro dospělé 350,- Kč

cena pro děti ze ZÚ 100,- Kč

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ 20. 6. 2009 (sobota), od 9.30 hod., DDM Osek

Tvořivá dílna - pletení z pedigu

Cena: 180,- Kč

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN 2009

■ „OHŘE 2009“

V termínu od 2. 7. do 11. 7. 2009 pořádá DDM Osek 10ti denní vodáckou expedici pro dospělé a pro rodiče s dětmi. Naši cestu začneme v Chebu, z kterého popluje do městečka Kynšperk nad Ohří. Další naše zastavení budou v Královském Poříčí, v Lokti, na Hubertusu, v Radošově, v Jakubově a v Klášterci nad Ohří. Naši vodáckou expedici zakončíme v Kadani. Cena tohoto pobytu činí 2.550,- Kč pro dospělé a 2.100,- Kč pro děti do 15 let včetně.

■ „KRÁSNÉ POLE - CHŘIBSKÁ“

V termínu od 12. 7. do 25. 7. 2009 pořádá DDM Osek tuzemský letní tábor pro děti od 7 do 15 let. Rekreační středisko je položeno v malebné přírodě na předhůří Lužických hor. V areálu jsou k dispozici 2 volejbalová hřiště, travnaté hřiště na fotbal, stolní tenis, venkovní bazén. Nedaleko leží lesní koupaliště a letní sportovní areál s dětským lesoparkem. V okolí je mnoho turistických tras, které dávají prostor k výletům (rozhledny, hrad Tolštejn, větrný mlýn, štola). Pro letošek máme připravenou celotáborovou hru „Za krále svého a královnu svou“. V ceně je zahrnuto ubytování ve 4 lůžkových chatkách, strava 5x denně, pitný režim, doprava, úrazové pojištění, ceny a odměny, pedagogický a zdravotní doprovod.

■ „LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s Jančou a Monikou“

V termínu od 17. 8. 2009 do 22. 8. 2009 pořádá DDM Osek letní příměstský tábor pro děti od 7 do 15 let. Celý týden budou pro děti pořádány celodenní výlety. Cena tohoto letního příměstského tábora je 590,- Kč. Možnost využití i jednotlivých výletů.

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ „LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s Lenkou“

V termínu od 24. 8. 2009 do 28. 8. 2009 pořádá DDM Osek druhý letní příměstský tábor pro děti od 7 do 15 let. Celý týden budou pro děti pořádány celodenní výlety. Cena tohoto letního příměstského tábora je 590,- Kč. Možnost využití i jednotlivých výletů.

Bližší informace na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

Stalo se ...

SLET ČARODĚJNIC 2009

Jubilijní 10. titul Miss čarodějnice - Čarokráska roku 2009 byl udělen v sobotu 25. dubna čarodějnickou odbornou porotou za krásného slunečného počasí na oseckém koupališti. V čarodějnickém klání bojovalo o vítěznou šerpu 34 čarodějnic různého věku od těch, co právě odložily dudlíček a sotva přestaly jezdit v kočárku, přes ty, které s kouzly teprve začínají, až po opravdu přestárlé pamětnice s úctyhodným věkem (alespoň podle údajů v našem dotazníku). Všechny účastnice pak prošly několika zkouškami v kouzlení, zařikání a tanci, prozradily na sebe i spoustu ze svého čarodějného světa, naučily nás i správnému přistávání na koštěti nebo jak nejlépe nalákat Jeníčka na lopatu. Pro porotu bylo velmi těžké mezi všemi „kráskami“ vybrat tu, která titul v letošním ročníku získá. Toto



Slet čarodějnic 2009

FOTO: ARCHIV DDM

je pak její konečné rozhodnutí. Čarokráskami se ve své kategorii se staly hned tři. A to Bel-rebína, Klarisa a Čurumbula. Mezi diváky nej-víc sympatií získala Lucifíra.

Celé sobotní odpoledne patřily prostory kou-paliště všem dětem. V čarodějných disciplínách u pravých čarodějnic a čarodějů si za bonbón-ky mohly vyzkoušet, jak se stát čarodějnickými učni. Mimo jiné soutěže bylo nutné projít stra-šidelným lesem, proletět se na koštěti, připravit kouzelný lektvar a následně i hostinu, také pro-lézt síti pavoučice Oduly anebo čichem rozpo-znat, z jakých bylin a koření vaří čarodějnice Satorijka. Závěr jako každoročně patřil ohni, tam odhodily čarodějnice svá košťata a všichni si opekli obzvlášť chutné čarodějné buřtíky.

Doprovodnou akci „Sletu čarodějnic“ i letos byla výtvarná soutěž, tentokrát nazvaná „Ča-ro-dějnice ze země pohádek“ a nově také básnič-ková soutěž „O drahý kámen čarodějnice Kaš-míry“. Přihlášeno bylo celkem 88 výtvarných prací a 19 básniček. Práce dětí byly celé od-poledne vystaveny v čarodějné obrazárně, z nich 20 vybraných výkresů bylo oceněno pěknou čarovnou klíčenkou. Hlavní cenu ame-tystový kámen získala za báseň „ Slet čaroděj-nic“, kterou si na této stránce můžete přečíst, osmiletá Lucka Někňezová z Oseka. Ostatní práce porota ocenila malým kamínkem pro štěstí.

Slet čarodějnic

*Dneska je slet čarodějnic,
do kouzel se dáme.*

*Vezmi koště čarodějko,
teď si zalétáme.*

*Do lektvaru vraní oko,
čarodějné koření,
zamícháme, zařikáme,
kdo bude mít trápení?*

*Moje kočka černá,
zůstane mi věrná.*

*Toho mého netopýra
vezmu s sebou na výlet,
poletíme do pohádky
a z pohádky zase zpět.*

Takže se těšíme zase napřesrok... A jestli nás čarodějné počty neklamou, začínáme na tom příštím čarodějném Sletu čarodějnic již druhou desítku. Vaše teta Bimbula

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI ZE ZÁJM-O-VÉHO ÚTVARU RYBÁŘI DDM OSEK

V sobotu 16. května 2009 proběhly na ryb-níku „Steklák“ rybářské závody pro děti ze zá-jmového útvaru Rybáři DDM Osek. Vzhledem k tomu, že nám některé děti odjely do školy v přírodě, tak nebyla účast velká, ale i tak se závody vydařily. Nejvíce „cm“ nacytal Dominik Pelinka, na druhém místě se umístil Pavel Lukáš a třetí místo obsadil Bohouš Fišer.

V rámci závodů proběhl i úklid okolí rybníka a oprava hráze. Touto cestou chceme poděko-vat p. Račkovičovi, p. Matějkovi a p. Pešatovi za jejich pomoc a Službám města Oseka za odvoz odpadu.

OLYMPIÁDA PRO MŠ - MÍSTNÍ KOLO

Ve středu 20. května pořádal DDM Osek za pomoci ZŠ Osek, Hrdlovská, Olympiádu MŠ. Své síly přišly tentokrát poměřit čtyři školky. MŠ Hrdlovská „Klokánci“, MŠ Hornická „Beruš-ky“, MŠ Háj „Kuřátka“ a MŠ Dubí „Křemílci“.

Pro děti byly připraveny čtyři soutěžní dis-ciplíny - skok do dálky, hod kriketovým míčkem, běh na 40 metrů a štafetový běh. Ceny si od-nesli jak vítězové jednotlivých disciplín, tak celé

týmy MŠ. V celkovém hodnocení školek se na pomyslném stupni vítězů postavila MŠ Hrdlov-ská „Klokánci“, druhé místo obsadila MŠ Dubí „Křemílci“, na třetím místě se umístila MŠ Hor-nická „Berušky“ a čtvrté místo obsadila MŠ Háj „Kuřátka“.

Všem vítězům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů při oblastním kole Olympiády MŠ, které proběhne 10. června 2009 v Duch-cově.



FOTO: ARCHIV DDM

MŠ II. Osek - 1. místo - Olympiáda MŠ 2009



KNIŽNÍ NOVINKY

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

McClure Ken	Bezmezna tížadost	romány z lék. prostředí
Řeháčková Věra	Jeho poslední tři ženy	současné romány
Charon Darin	Markýzina neteř	romány romantické
Baldacci David	Sběratelé	thrillery

NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Kostúr Jiří	Vidět sekvoje, ... a zemřít	cestopisy
Schulz Walter	1000 ručních palných zbraní	encyklopedie
Malarkey Don	Seržant z Bratrstva neohrožených	2. světová válka

BELETRIE PRO MLÁDEŽ

Stínal Luděk	Miluj mě, prosím	dívčí romány
Francková Zuzana	Lucka, Bambulín a zvířátka	romány o dětech
Cunliffe John	Příhody pošťáka Pata	pohádkové příběhy
Goscinný René	Asterixova odyssea	komiksy, dobrodružství

Žádáme zájemce o výuku německého jazyka, aby se přihlásili v Městské knihovně Osek do 30. 6. 2009. Kurz bude probíhat od září 2009 do června 2010. Více informací poskytnou pracovníci knihovny.

Upozornění - v době letních prázdnin 1. 7. 2009 - 31. 8. 2009 bude provozní doba knihovny omezena takto:

oddělení pro dospělé: po, st 9 - 12 13 - 18 hodin
oddělení pro mládež: po, st 13 - 17 hodin

Věra Padevítová, vedoucí MěK

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OSEKU

■ do 28. 6. galerie ITC Osek
Eva Brodská - výstava
„Gobelíny, kresba a grafika“

■ 21. 6. klášterní kostel Osek
„**Beethovenův hudební festival**“
- žesťový kvartet. Sopran Š. Heřmánková
Začátek v 16.00 hod.

■ 2. 7. - 30. 7. galerie ITC Osek
„**Napříč časem**“ - výstava obrazů a plastik
umělecké skupiny absolventů výtvarné školy
v Praze 1952 - 1956: Petr Augusta, Petr Bareš,
Eva Bednářová, Zdeněk Beran, Tomáš Blaží-
ček, Kateřina Černá, Milada Daňhelová Ander-
lová, Karolína Gutová Pirklová, Jiří Hladík, Vác-
lav Křížek, Pavel Kuneš, Jaroslava Kurandová,
Dana Laichterová Görnerová, Antonín Málek,
Pavel Nešleha, Věra Párkányiová Vacová, Ale-
xandr Poster, Luboš Příbyl, Mirek Půhoný, Ja-
roslav Rezek, Pavel Teimer, Dana Vachtová,
Běla Vavrdová Kolčáková, Tomáš Osolsobě.
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 2. červen-
ce v 18.00 hod.

■ 5. 7. Cisterciácký klášter Osek
„**Hudební festival „Uprostřed Evropy**“ - při-
tažlivý koncert s líbivým barokním programem
nabízí mezinárodně renomované těleso, spe-
cializované právě na barokní až romantickou
hudbu.
Začátek v 16.00 hod.,
vstupné 150,-, 200,-, 250,-

VÁS ZVE NA AKCE, KTERÉ SE USKUTEČNÍ V OKOLNÍCH MĚSTECH

■ 13. 6. Kafáč, Bílina
„**Country zábava**“
Začátek od 19.00 hod.

■ 20. 6. Citadela, Litvínov
„**Taneční čtvrtek s Hvozdovými**“
- taneční zábava.
Začátek v 18.00 hod., vstupné 30,- Kč

■ 25. 6. Citadela, Litvínov
„**Taneční čtvrtek s Pichlovankou**“
- taneční zábava.
Začátek v 17.00 hod., vstupné 30,- Kč

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM OSEK (ITCO)

Otevřeno denně od 9 do 17 hodin, kromě
pondělí.

Nabízíme: kopírování (formát A4), laminová-

ní, prodej pohledů a turistických známek, pro-
dej poštovních známek, informační a propa-
gační materiál o Oseku a okolí, prodej plecho-
vých magnetek s motivem kláštera od FINESY
a kulturních pasů na rok 2009.

Využití PC stanice k přístupu na internet a asistovaná služba

Dospělí 1 hod. 20 Kč
Děti 1 hod. 10 Kč

VÝZNAMNÉ DNY

Červen

- 14. 06. Světový den dárců krve
- 17. 06. Světový den boje proti rozšiřování pou-
ští a sucha, slaví se od r. 1995 na pod-
nět OSN
- 20. 06. Mezinárodní den uprchlíků, vyhlášen
v roce 2001 k 50. výročí Úmluvy o sta-
tutu uprchlíků (OSN)
- 21. 06. Svátek hudby, mezinárodně se slaví
z podnětu francouzského ministra kul-
tury a informací Jacka Langa od roku
1985, v ČR od roku 1990
- 26. 06. Mezinárodní den boje proti zneužívání
drog a jejich nezákonnému rozšiřování,
od roku 1988 (OSN)
- 26. 06. Mezinárodní den Spojených národů na
podporu obětí mučení
- 27. 06. Významný den ČR - Den památky
obětí komunistického režimu (výročí
popravy Milady Horákové v roce 1950)
- 30. 06. Den ozbrojených sil, slaví se od r. 2002
na paměť vojenské přehlídky čsl. za-
hraničního odboje v Darney roku 1918

Červenec

- 01. 07. Světový den architektury, vyhlášen Me-
zinárodním svazem architektů
- 05. 07. Státní svátek ČR - připomínka příchodu
slovanských věrozvěstů Cyrila a Meto-
děje na Moravu roku 863
- 05. 07. Mezinárodní den družstev (1. sobota
v červenci), od roku 1995 (OSN)
- 06. 07. Státní svátek ČR - výročí upálení Mist-
ra Jana Husa roku 1415
- 11. 07. Světový den populace, vyhlášen 1989
(OSN)

Významné dny bez pevného data

3. neděle v červnu Den otců

čerpáno: <http://www.zadverice.cz>
<http://portal.env.cz/kalendar/>

Významné církevní svátky

- 24. 06. narození sv. Jana Křtitele
- 29. 06. sv. Petr a Pavel
- 05. 07. sv. Cyril a Metoděj

JAN KŘTITEL

Jan, předchůdce Ježíše Krista, zahájil své
působení v judské poušti, kázal a křtil vodou.
Připravoval cestu Ježíši Kristu, svému příbuz-
nému, kterého pokřtil vodou z Jordánu a potom
se na nějakou dobu vytratil, zatímco Ježíš za-
číná plnit své dějinné poslání. Později byl Jan
Křtitel vězněn králem Herodem Antipou, proto-
že ho kritizoval za to, že opustil svou manžel-
ku a oženil se s manželkou svého bratra,
která se jmenovala Herodiada. Její dcera Salo-
me v den svých narozenin tančila před vlada-
řem, který jí slíbil splnit jakékoliv přání. Na radu
matky požádala o hlavu Jana Křtitele. Jan byl
stát a jeho hlava byla přinesena na mise do
slavnostního sálu.

Kromě jiného je Jan Křtitel patronem tkalců,
tesařů, architektů, zedníků, kameníků, hudební-
ků a zpěváků, ochránců vinné révy, domácích
zvířat, pomocníků při bolestech hlavy, chrapotu,
při dětských nemocech a proti strachu.

Svátek Jana Křtitele se připisuje 24. červnu,
tedy času, kdy kvete třezalka, rostlina, které se
připisuje ochrana proti zlým duchům, dáblu, kr-
vácení, nemocem žaludku a jater. Je to nejdel-
ší den v roce, dodnes se v předvečer svátku
zapalují svatojánské ohně a od 10. století se
popíjelo v ten čas víno, zvané „svatojánská
láskva“, které bylo posvěceno.

A stejně, jako v čas Janovy smrti, byly slav-
nosti provázeny tancem.

MIMA AKASAKI V OSEKU

Ve výstavní síni informačního centra proběh-
la v měsíci dubnu výstava prací japonské foto-
grafky paní Mimy Akasaki.

(Pokračování na straně 9)



FOTO: ARCHIV ITC

(Dokončení ze str. 8)

Dne 7. dubna zahájil výstavu vernisáží pražský loutkař pan František Xaver Watzl a seznámil přítomné s osobou umělkyně, poté promluvila sama autorka fotografií paní Mima - tedy japonsky Mima san. Oblečena do tradičního japonského kimona přivítala hosty, pohovořila o své práci, nabídla tradiční japonské občerstvení a pozvala všechny ke sledování přednášky o Japonsku a životě japonských rodin. Vernisáže se zúčastnilo zhruba 50 hostů, včetně zástupců japonské ambasády. V následujících týdnech se paní Mima do Oseka několikrát vrátila. V malé výstavní síni ITC vystavovala práce českých a japonských dětí s jejich pohledy na život v rodině. Spolupracovala přitom s dětmi z teplické Arkádie a s dětmi ze Základní umělecké školy v Mostě a v Duchcově.

Výstava fotografií, pro českého návštěvníka dosti neobvykle postavená, měla značný ohlas i odezvu mezi všemi, kdo ji shlédli.

LETNÍ RODINNÝ VÝLET

Město Osek a Informační a turistické centrum Osek připravují na sobotu dne 25. 7. zájezd pro rodiče s dětmi, babičky a dědečky, zkrátka pro celou rodinu. Navštívíme spolu překrásný zámek Loučeň ve středních Čechách. Co nás tam čeká? Prohlídka zámeckých interiérů, návštěva parku s labyrintem, kde si můžeme projít až 10 labyrintů a bludišť, dále navštívíme středověkou vesničku firmy Botanicus v Ostré nad Labem, kde si můžeme vyzkoušet tradiční výrobní postupy mýdlařů, provazníků, dráteníků, kovářů a mnohých dalších, dnes již kolikrát zapomenutých, řemesel. Pro chvíli odpočinku zvolíme nedalekou MiniZOO ve Chlebech, která je sice rozlohou nevelká, ale pyšná se zajímavou skladbou zvířat a možností blízkého kontaktu s některými druhy, což ocení především děti.

• **Kdy:** 25. 7.

• **Odjezd:** 7.15 hod., z Klášterního náměstí v Oseku

• **Cena zájezdu:** dospělí 100,-, Kč, děti 50,- Kč

Vstupné si hradí účastník sám.

Hlásit se můžete v ITC út - ne od 10.0. do 17.00 hod. nebo na tel.: 417 822 138 nebo E-mail: itc@osek.cz.

Květnová návštěva ústeckého divadla

Kdo z nás „dříve narozených“ by neznal vodníka Čochtana v podání Jana Wericha! „Divotvorný hrnec“ patřil vždy mezi ta představení, která zaplňovala hlediště do posledních míst. Když v roce 1948 Jiří Voskovec a Jan Werich „Finianovu duhu“, jak se v originále tento muzikál jmenoval, uvedli v poněkud pozměněné podobě v Divadle Voskovce a Wericha, netušili, jaký úspěch bude mít. A tak u nás Čochtan zdomácněl a setkáváme se s ním dodnes na jevištích mnohých českých divadel. Stalo se tak i v případě Severočeského divadla opery a ba-

letu v Ústí nad Labem. Město Osek se rozhodlo využít této možnosti a uskutečnilo 14. května 2009 zájezd na muzikálové představení. Musím přiznat, že jsem byla dost zvědavá, jak se s ním divadelní soubor vypořádá. Bude se svým výkonem moci srovnávat s umělci pražskými? Nejsem sice člověkem, který by byl v této oblasti odborníkem, ale z představení jsem odcházela opravdu velice spokojená. Příjemná atmosféra, krásné písničky, vynikající hudba, taneční kreační, to vše zaujalo snad každého z návštěvníků. A vodník Čochtan v podá-

ní Josefa Aloise Náhlavského? Vtipný a báječný. Opravdu byl pro mě osobně příjemným překvapením. Ráda souhlasím se slovy režiséra Radka Balaše: „Divotvorný hrnec by měl být sladkým zákuskem po úmorném dni, v němž je dáno obstarávat chléb náš vezdejší.“

A tak si myslím, že pro ty, kteří využili možnosti navštívit ústecké divadlo, se „sladkým zákuskem“ opravdu stal. A nikoho z nás nemusí mrzet, že jsme tentokrát nenavštívili žádnou známou pražskou divadelní scénu.

Mgr. Hana Šimánková, místostarostka



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU • JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, <http://sdhosek.webgarden.cz/>



Lhenický dvojboj

Dne 3. 5. 2009 se naše družstvo mladších žáků (6 -11 let) zúčastnilo Lhenického dvojboje. Závod se konal na lhenickém travnatém hřišti, kde bylo zajištěno občerstvení a pěkné zázemí. Počasí nám velmi přálo, a tak jsme se pustili s chutí do soutěžení.

Závod byl rozdělen na 60 metrů překážek a na požární útok. Na útok je zapotřebí 7 dětí, což jsme neměli, a tak, po předchozí domluvě s hájskými kolegy, nám dvě děti „půjčili“.

Za mladší chlapce startovalo 64 hochů a nejmladší z našich Jan Brych skončil na úžasné 6. místě. Ale i ostatní nám ostudu neudělali. Za mladší dívky startovala za Osek jediná Verunka Kolenová, která byla ze 24 dívek byla bohužel poslední.

V požárním útoku se nám z počátku vedlo, čas kolem minuty jsme měli slušný. Pravidla jsou, bohužel, pevně dána, a tak ruka držící proudnici za čarou mířící na cíl, přiměla rozhodčí naše družstvo diskvalifikovat. Na tvářích našich nejmenších se objevil smutek a zklamání. Nicméně chybami se člověk učí, a tak nám nezbyvá nic jiného než trénovat i nadále a zaměřit se i na chybičky, které jsme ve Lhenicích udělali. Na Osecké stříkačce chceme předvést ten nejlepší výkon.

Závěrem děkujeme kolegům z Háje, lhenickým pořadatelům za dobré zázemí a hlavně našim nejmenším soutěžícím za snahu a dobré chování na soutěži.

Martin Kolena

Vyhodnocení soutěže místního kola - Požární ochrana očima dětí

Dne 14. 4. 2009 se sešel SDH v Oseku a pětičlenná komise vyhodnotila výtvarnou soutěž. V nejmladší kategorii se na 1. místě umístila Nicol Švarcová, na 2. místě Barbora Wolfová a na 3. místě Veronika Tošnerová. Všichni z MŠ Osek, Hrdlovská ulice.

V kategorii žáků 1. a 2. ročníků se na 1. místě umístila Petra Vojtišková z 2.B, na 2. místě Kateřina Šustrová z 1.A a na 3. místě Jára Orlí z 2.B.

V kategorii žáků 3. až 5. ročníků se na 1. místě umístila Anna Bláhoová z 5.A, na 2. místě Karolína Malíková z 4.A a na 3. místě Petr Kraft z 4.A.

Všem výhercům gratulujeme a SDH v Oseku jim předá ceny. Jejich výtvarná díla postoupila do okresního kola na OSH Teplice.

Martin Kolena

SPORT

V OSEKU



Sokol Osek pořádal 5. ročník tenisového klání

Tenisový oddíl T.J. Sokol Osek uspořádal dne 22. 5. 2009 již pátý ročník tenisového jarního klání na Sokolovně. Tímto turnajem se obvykle otevírá tenisová sezóna na tenisových dvorcích Sokolovny v Oseku pro veřejnost. Letos však je již v plném proudu od dubna. Sešlo se zde na dvacet dvojic tenistů, registrovaných „profilů“ v pivnici „U kováře“. Turnaj navštívil rovněž značný počet diváků. Tato akce se pokaždé organizačně vylepší a stala se tradiční a velice zajímavou sportovní a společenskou událostí ve městě. Spojuje lidi, kteří se umí bavit sportem i humorem. Soutěž má svá pravidla, skupinu rozhodčích, ceny pro vítěze, putovní pohár a pamětní diplomy.

Výsledky turnaje: 1. místo - Marek Soukup, Milan Hanzalík, 2. místo - Václav Syrovátka, Martin Červený, 3. místo - Jan Charvát, Martin Charvát, 4. místo - Jaromír Novák, Jaromír Novák jr.

Předání cen vítězům proběhlo po skončení turnaje na místě registrace „profilů“ s patřičným a zaslouženým občerstvením. Všichni už se těší na podzimní část 5. ročníku, která se bude konat 24. října 2009 a letošní tenisovou sezónu bude možná uzavírat. Poděkování patří sponzorům:

za finanční příspěvek Městu Osek. Za ceny a materiální podporu - Malby a nátěry - Jan Urbanczyk, Pivnice „U kováře“ - Jiří Thorant, Zámečnictví Posmayspol, Sokol Osek, 3J Elektronika - Jan Charvát, Autoservis Soukup - Lukačević. **Milan Suchopár**, starosta TJ. Sokol Osek

Pochod Hany Benešové

Jako každý rok, tak i letos v poslední sobotu v červnu, 27. června 2009, pořádá Tělocvičná jednota Sokol Osek už 19. ročník Pochod Hany Benešové.

Jednotlivé trasy:

5 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové a zpět k občerstvení za 15,— Kč. Skutečná délka je 5,58 km. Startovné je 15,— Kč.

13 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět k rozcestí v Háji a vzhůru na rozcestí Pod Stropníkem, k chatě Máně, dále kolem zříceniny hradu Rýzmburk do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 20,— Kč. Skutečná délka je 13,62 km. Startovné je 15,— Kč.

17 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět k rozcestí v Háji a vzhůru na rozcestí Pod Stropníkem, k chatě Máně, dále přes vrchol Stropníku až na Dlouhou Louku (11,15 km) a dále dolů do Hospůdky s odměnou občerstvení v ceně 15,— Kč, kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 25,— Kč. Skutečná délka je 17,08 km. Startovné je 15,— Kč.

16 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět do Domaslavic a Křižanova a vzhůru Domaslavickým údolím přes rozcestí pod Vrchem tří pánů, na Dlouhou Louku a dále dolů do Hospůdky k občerstvení za 15,— Kč a kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 25,— Kč. Skutečná délka je 16,96 km. Startovné je 15,— Kč.

22 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět do Domaslavic, Křižanova a Hrobu. Z Hrobu vzhůru k bufetu „Na vyhlídce“ na Hrobské louce vlevo za lyžařským vlekem k občerstvení za 16,— Kč, na Bouřňák, do Nového Města a dále na Vrch tří pánů, rozcestí pod Vrchem tří pánů, na Dlouhou Louku. Dále dolů do Hospůdky k občerstvení za 15,— Kč a kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 30,— Kč. Skutečná délka je 22,42 km. Startovné je 20,— Kč.

26 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět do Domaslavic, Křižanova a Hrobu. Z Hrobu vzhůru k bufetu „Na vyhlídce“ na Hrobské louce vlevo za lyžařským vlekem k občerstvení za 17,— Kč, na Bouřňák, do Nového Města a dále na Vrch tří pánů. Dále k rozcestí bývalý Vilejšov Nová Ves, na rozcestí pod Vlčí horou, na Dlouhou Louku a dále dolů do Hospůdky k občerstvení za 15,— Kč a kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 35,— Kč. Skutečná délka je 25,81 km. Startovné je 20,— Kč.

30 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět do Domaslavic, Křižanova a Hrobu. Z Hrobu vzhůru k bufetu „Na vyhlídce“ na Hrobské louce vlevo za lyžařským vlekem k občerstvení za 17,— Kč, na Bouřňák, do Nového Města a na Vrch tří pánů. Dále k rozcestí bývalý Vilejšov Nová Ves, rozcestí Pod Vrchem tří pánů. Odtud přes Vysokou Mýt k chatě Máně a vzhůru přes vrchol Stropníku na Dlouhou Louku. Dále dolů do Hospůdky k občerstvení za 15,— Kč a kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 35,— Kč. Skutečná délka je 29,95 km. Startovné je 20,— Kč.

47 km: Restaurace Národní dům, rodný domek Hany Benešové, zpět do Domaslavic, Křižanova a Hrobu. Z Hrobu vzhůru k bufetu „Na vyhlídce“ na Hrobské louce vlevo za lyžařským vlekem k občerstvení za 20,— Kč. Dále na Bouřňák, k transformátoru Nové Město, na Vitišku a rozcestí Pod Vitiškou. Odtud k Moldava nádraží ČD, do Moldavy ke kostelu, zde je dobré použít mapu KČT, k rozvalinám selského stavení

a dále přes Žebrácký roh, do Horní Vsi k restauraci Barborka na občerstvení za 30,— Kč. Dále k rozcestí u domu čp. 48 a vzhůru na hráz vodní nádrže Fláje. Dále k rozcestí Fláje kostel a dále k pamětnímu kříži, k rozcestí bývalý Vilejšov Nová Ves. Odtud na rozcestí pod Vrchem tří pánů, na Dlouhou Louku a dále dolů do Hospůdky k občerstvení za 15,— Kč a kolem Rýzmburku do Oseka k Národnímu domu k občerstvení za 35,— Kč. Skutečná délka je 47,08 km. Startovné je 30,— Kč.

Startovné pro mládež od 6 do 15 let polovic a děti do 6 let zdarma..

Start v restauraci Národní dům nebo na terase Národního domu: 47 km od 6.00 do 7.00 hod, 30 a 26 km od 7.00 do 8.00 hod, 22, 17, 16, 13 a 5 km od 8.00 do 9.00 hod.

Cíl je do 20.00 hod.

Po absolvování nebo před absolvováním pochodu můžete v sobotu nebo v neděli navštívit Osecký klášter na poukázku v ceně pochodu. Prohlídky trvají asi hodinu a začínají v sobotu v 10⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 14⁰⁰, 15⁰⁰ a 16⁰⁰ hod. a v neděli ve 13⁰⁰, 14⁰⁰, 15⁰⁰ a 16⁰⁰ hod.

Občerstvení je dle vlastního výběru na poukázku v ceně pochodu. Možno si připlatit v jednotlivých zastávkách.

Možnost ubytování (zajišťovat 2 měsíce předem): AUTOCAMP OSEK, mobil +420 603 523 489, tel./fax +420 417 837 221, www.autocamposek.cz.

Kontaktní osoba: Ivo Vlach, Svobody 281, 417 05 Osek, mobil +420 732 673 082, e-mail ivo.vlach@volny.cz.

Přejeme Vám dobré počasí, náramnou náladu, žádné kamínky v botách a zdraví došli!

„A“ mužstvo - fotbal

V prvním květnovém utkání si osecké áčko poradilo s kvalitně hrajícím probošovským. Bohužel hned v nadcházejícím kole ztratilo body v Kostomlatech. V derby s Hájem chtěl Osek oplatit soupeři podzimní porážku a povedlo se to více než dokonale. Nemalou zásluhu na tom měl

osecký útočník Petr Štainz, který vstřelil 4 branky. V dalším utkání s Hostomice jsme gól nezaznamenali, ale nutno poznamenat, že hřiště v Křemýži, kde Hostomice hrají svá domácí utkání, se dá jen těžko nazvat kvalitním a dělalo hráčům obou týmů nemalé problémy. Utkání se Sokolem Košťany to byl ale opět osecký koncert. Díky zaváhání Hostomice v posledním kole se Osek dostal zpět do čela tabulky. Ve třech zbývajících kolech Osek čekají dva týmy bojující o záchranu a nevyzpytatelné Soběduhy. Přijďte podpořit tým ve zbývajících zápasech v boji o návrat do B třídy. Podrobnější informace nejen o áčku najdete na webových stránkách <http://banikosek.wgz.cz/>.

Výsledky odehraných utkání:

Baník Osek - TJ Probošov „B“ 2:0 (0:0)

- Branky: Kraner (pen.), Kulhánek

Kostomlaty p. M. - Baník Osek 3:1 (2:0) - Branka: Kulhánek

Baník Osek - Sokol Háj 6:1 (2:1)

- Branky: 4x Štainz, 1x Josef Müller a Kulhánek

FK Hostomice - Baník Osek 0:0

Baník Osek - Sokol Košťany 5:0 (3:0)

- Branky: 3x Štainz, 1x Patera a Kraner

Zbývajících utkání		
20.	Ne 31. 5. – 15:00	Viktorie Ledvice B – Baník Osek
21.	So 6. 6. – 16:00	Slovan Soběduhy – Baník Osek
22.	So 13. 6. – 17:00	Baník Osek – FK Duchcov B

Štefan Zajkaš

INZERCE

Zhotovím sochařský portrét podle živého modelu

Miroslav Mráček

Slovenská 713, 41705 Osek

Telefon: 605 385 146

e-mail: mitamracek@seznam.cz

www.miroslavmracek.estranky.cz



Sportovní výbor Města Osek pořádá

Rodinný štafetový závod na in-line kolečkových bruslích

Kdy: 20. 6. 2009, čas 13.00 hod.

Kde: In-line dráha koupaliště Osek

Účast 3 - 4 členných družstev. Podmínkou je 1 člen družstva mladší 15ti let. Družstva budou zařazena do kategorií podle průměrného věku. Pokud nemáte brusle, přijďte, bruslení lze nahradit během.

Zápis: do závodu je nutné provést na elektronickou adresu:

rad.kudma@seznam.cz nebo SMS na tel.: 724 620 349

Přijďte se pobavit s námi.

Občanská demokratická strana místní sdružení Osek ve spolupráci s T. J. Sokol Osek pořádají

Tenisový turnaj

v sobotu 20. června 2009 od 8.00 hodin - tenisové kurty v Oseku

Kategorie: 1. dospělí - dvouhra, 2. dospělí - čtyřhra, 3. mladší žáci, 4. starší žáci

Prezentace: 8.00 - 8.40 hod.

Začátek: 9.00 hod.

Startovné: Dospělí: 100,- Kč - Děti: zdarma

V ceně startovného občerstvení. Občerstvení, hudba, oheň - opékání buřtů

Přihlášky: u p. Zenka - prodejna elektro: tel: 602 177 869



Z příspěvků našich čtenářů

Den rodiny v ITC

Nedávno jsme si s dětmi vyprávěli o rytířských řádech a já si uvědomila, jak je mi líto, že už ta doba dávno minula. Ne snad kvůli romantickým představám o rytířích, ale pro tu možnost vyznamenat někoho za to, co udělal, nebo jaký je. Možná bych udělila některým lidem řád lva za odvahu, řád slona za jejich uvážlivé rozhodování a jednání a pohádkám řád za dobrý konec. Pak bych možná měla i možnost udělit některým dnům řád slz, řád čekání, řád klidu, řád pohody... a určitě by bylo i pár dnů, které by si zasloužily řád sluníčka.

Ne každý si vůbec uvědomí, že 15. květen je Mezinárodním dnem rodiny.

Ale jsou lidé, kteří to nejen vědí, ale připomenou to ostatním. V sobotu 16. 5. 2009 nám to připomněly pracovnice Informačního a turistického centra v Oseku. Mohli jsme, díky nim, prožít velice zajímavý den. Sešli jsme se v prostorách cisterciáckého kláštera v Oseku, který jsme si také odpoledne prohlédli. A musím říci, že výklad paní Máčkové přiblížil jeho krásu, ale i jeho existenci nejen nám dospělým, ale i dětem. To už jsem ale moc daleko.

Ráno nám ředitel ZŠ v Oseku, Mgr. Čapek přednášel o tématu dnes dost aktuálním - o šikaně. Bylo zajímavé dozvědět se o problémech v chování dnešních dětí z pohledu široké veřejnosti i z pohledu z druhé strany - z katedrou. I když tohle bylo špatně vyjádřeno. Pan Čapek nám připomněl, že právě tohle by měl být jen jeden společný pohled.

Odpoledne se děti zasmály při představení Divadla na nitích pana K. M. Kopeckého, a pak už nastoupila skupina Střepy s country melodi-



FOTO: ITC OSEK

Hasičské zápolení

emi. Mne osobně překvapil můj téměř třináctiletý syn, který prohlásil, že to bylo „dobrý“ a že se bavil. A myslím si, že to je snad ta největší pochvala a poděkování, které si mohli pořadatelé tohoto setkání vysloužit. A já už jen dodám, že i podle mne by tenhle den patřil k těm, které by dostaly označení „sluníčkový“. A nejen proto, že nám vyšlo počasí a sluníčko opravdu celý den hřálo.

Jaroslava Forková

Oblastní charita Most zorganizovala českou účast na Integrativních sportovních hrách

V polovině května se v Marienbergu v sousedním Sasku uskutečnil již 6. ročník Integrativních sportovních her, jejichž organizátorem je ABID Všeobecný svaz postižených Německa. Českou účast organizovala tradičně Oblastní charita Most.

Akce je určena především osobám postiženým a sociálně znevýhodněným dětem, ale i jejich příslušníkům či vychovatelům. Cílovou skupinou mostecké charity byly děti z nízkoprahových komunitních klubů a asistenčních služeb. Každoročně zveme ke spoluúčasti i klienty z Domu sociálních služeb Litvinov - Janov/Zátiší. Společně jsme se tedy vydali autobusem směrem hřebeny Krušných hor a deštivé sobotní ráno si vylepšili informacemi o našem partnerském městě. Bylo mimo jiné připomenuto jeho založení roku 1521 vévodou Heinrichem Zbožným v nadmořské výšce 610 m, co by architektonickým klenotem ve stylu italské renesance, pojmenované po Panně Marii, která je i v jeho městském znaku, pověděli si něco o historii hornictví, ale i o současnosti, jejímž jedinečným zástupcem je tamní muzeum sasko-českého Krušnohoří Bergmagazin se soustředěnými sbírkami vývoje dějin z obou částí hranice. Při dojezdu na stadion Lautengrund nás vlídně přivítali nejen němečtí organizátoři, ale i počasí. Po slavnostním zahájení šalmajovou kapelou a projevem Zemského rady Krušnohorského okresu pana Vogela a jednatelky ABID Marienberg Simone Hagemann, v nichž byla konstatována i radost z našeho dlouholetého přeshraničního přátelství, následovalo dopoledne plné sportovního zápolení. Vítězové jednotlivých lehkooatletických disciplín se radovali ze získaných medailí, a všichni společně se pak těšili z nabízené zábavy. Menší děti dováděly ve skákacím hradu a všechny bez rozdílu věku zaujalo tvoření z ozdobných květiček a motivů z přírody. Děti z mostecké charity předvedly kulturní program, který doplnil „zlatý slavík“ z Janova Toník Grus pěknými písničkami. Organizátorům jsme poděkovali, předali dárky vytvořené při výtvarné výchově a společně se na

památku vyfotografovali. Tato akce je nejen oslavou přeshraničního přátelství, ale vychovává i ke vzájemné pomoci, pochopení a toleranci. A účastníci z Mostecka obstáli opět výborně. Naši příští přeshraniční akcí bude mezinárodní dětský den který organizujeme tentokrát na české straně, ve spolupráci s Lidovou solidaritou Freiberg. Místem konání bude charitní Rodinné centrum v Oseku. Našími hosty budou děti, pedagogický doprovod i zástupci radnice z Krušnohorské obce Leubsdorf. Připraven bude pestrý program s kapelou a soutěžemi, pro dospělé i prohlídka města, kláštera a u památníku hornické katastrofy na dole Nelson položíme společně jejím obětem kytičky.

Brigita Janovská



FOTO: CHARITA MOST

Pečovatelská služba Oblastní charity Most

Oblastní charita Most připravila pro své duchcovské a osecké klienty odpoledne s canisterapií. Co to vlastně je? Jde o zprostředkování kontaktu klienta se psem, konkrétně s terapeutickým psem. Cílem terapie je udržení současného stavu klienta nebo jeho zlepšení fyzických, psychických nebo sociálních problémů.

Naše akce se konala 27. dubna 2009 v prostorách DPS v Duchcově. Přijela k nám paní Lucie Gärtnerová a Kendy. Kendy je šestiletá fenka labradorského retrieveru smetanové barvy. Paní Lucie je její majitelkou a současně i cvičitelkou.

Předvedli společně našim klientům, jak je Kendy temperamentní a velmi hravá. Klienti se zapojovali do jejích her, ať už to bylo přetahování, hledání balónků, porážení figurek a jiných dovedností. Kendy čekala pokaždé odměnu,

což pro ni byly sladké voňavé piškoty.

Mnozí klienti doma žádného psa nemají, měli tedy možnost se s ním pomazlit, pohrát a pověsit. Ti, kteří doma svého pejska mají, ho pak zase mohou učit novým kouskům. Věřím, že akce se klientům líbila a že byli spokojeni. Přišli na jiné myšlenky, pobavili se a určitě se jim zlepšila nálada. Naši klienti se při podobných příležitostech navzájem poznávají, mají možnost si popovídat, nemyslet na chvíli na své bolesti, trápe a starosti.

Pro klienty z Oseka a pro ty, kteří nebydlí v DPS, byla zajištěna doprava služebním autem, aby nebyli znevýhodněni tím, že nebydlí v duchcovském DPS. Na následující měsíce připravujeme další akce, o jejichž průběhu vás budeme informovat.

Pečovatelská služba Oblastní charity Most nabízí svým klientům mimo jiné tyto služby:

úklid domácností, malý a velký nákup, donášku obědů, doprovod k lékaři nebo na úřad, pomoc při osobní hygieně, praní a žehlení prádla a jiné.

Pokud máte o naše služby zájem Vy, Vaši příbuzní nebo známí, najdete nás na webových stránkách Oblastní charity Most www.charitamost.cz. Dále můžete naše spolupracovníky kontaktovat na telefonních číslech 775 713 217 nebo 775 713 308. Bližší informace Vám také rádi poskytnou pracovníci MÚ v Oseku.

Závěrem přejeme všem našim stávajícím oseckým a duchcovským klientům pevné zdraví, pohodu a dostatek životního optimismu. Současně se těšíme na spolupráci s novými klienty.

Za Oblastní charitu Most
Jana Tóthová - pečovatelka

NÁZVY OSECKÝCH ULIC

Na výstavě v ITC v únoru letošního roku měli často návštěvníci problém s názvy ulic. Uvádím zde názvy oseckých ulic v průběhu let. Je zajímavé sledovat, jak byly názvy ulic poplatné době. Není vyloučeno, že některá z ulic měla ještě jiný název, o kterém nevím.

Dnešní název	před r. 1938	1938 - 1945	1945 - 1950	1950-
Obránců míru	Klárova	KlareStr. A. HitlerStr.	Stalinova	
Tyršova	Hájská, HaanerStr.	H. GoringStr.	Benešova	
Jateční	Jateční	SlachthopStr.		
Dolnonádražní	Nádražní	UnterbanhofStr.		
Rybniční	Neugasse, Rybniční	Teichgasse		
Dolejšova	Sokolská	H. KrebsStr.	Sokolská	
Nelsonská	Panská, Horská,	A. HitlerStr.	Wilsonova	Rudé armády
Rooseveltova	Lomská	BrucheStr., GoebelsStr.	Lomská	
Klášteří nám.	Marktplatz	A. Hitler Platz	Masarykovo	Fučíkovo
Bezručova	Lesní	WaldStr.		
Vilová	Vilová	VilenStr., H.GoringStr.		
Vodičkova	Nová	NeueStr.		
Svobodova	Míšenská	MeissenStr., K. HenleinStr.	Svobody	Ku stadionu
Máchova /zbořena/	Růžová	RosenStr.		
Husova	J. Husy	HusStr., H. KnirschStr.	Stalinova	
Krátká	Květinová	BlumenStr.		
bývalé Náměstí dole	Athanašovo	Athanasias, H.Knirsch Platz,	Molotovovo	nám.ČSM
Tovární	Tovární	FabrikStr.		
Klášteří	Klášteří	Stiftgasse		
Sokolská	Duchcovská	DuxerStr., H. KnirschStr.		
Zahradní	U sirotčince	Bei WaisenhausStr.		
Slovenská	Thielova	ThieleStr.		
Krtkova	Hrdlovská	HerrlichStr.	Hrdlovská	
Hornická	Novoveská	NeudorferStr., S. A. Str.		
K. H. Borovského	Kirchengasse, Legii, Legiongasse, H. KnirschStr.			
„Od rohu kostela“	Komenského			
Švermova	Příčná	AuerStr.		
Vrbenského	Goetheho	GoetheStr.		
Smetanova	Smetanova	SchilerStr.		
Jiráskova	Kepkova	KepkaStr., Horst Wessegasse		
Lidická		Rudolf JungStr.		
Hrad Osek				
Horská		GebirgStr.		
Hradní		Burgete		

Zdena Rubešová, kronikářka

PRODÁM

■ Prodám rekonstruovaný byt 2 + kk, Osek, Jateční, 3. p., 42m2, OSBD Teplice, výborný stav, plov. podlahy, plast. okna, dlažba, obklady, nová kuch. linka, sporák se sklokeram. deskou, vyzděné koupelnové jádro se sprch. koutem a moderním obkladem, cena včetně přepisu 335 tis. Kč. Tel.: 776 228 913

■ Prodám družstevní byt 2+1 v Hrdlovské ul., po celkové rekonstrukci - nová kuchyňská linka, koupelna, dlažba, žaluzie atd. Cena dohodou. Tel.: 777 033 645

HLEDÁM

■ Hledám podnájem do 4000,- Kč se všemi poplatky. Prosím nabídněte, spěchá! Tel.: 723786366 (volat kdykoli)

PRONAJMU

■ Pronajmu byt 1+1 v Teplicích. Tel.: 777 742 816

PODĚKOVÁNÍ

■ Ráda bych se s vámi touto cestou podělila o mé zkušenosti z poslední doby, které mám a opravdu mě mile překvapily. Každý z vás určitě zná ten pocit, když mu „teče do bot“. V mém případě se jedná o vážné onemocnění mého syna Mirečka, které vyžaduje dlouhodobou léčbu a rehabilitace.

S tím je spojena i určitá časová a finanční zátěž pro celou moji rodinu. Proto jsem byla nadšena, když se objevili lidé, kteří nám podali pomocnou ruku v naší situaci. Především zde chci poděkovat **paní učitelce Havlové**, která nám velmi vyšla vstříc při plnění školní docházky a zároveň dala podnět k tomu, aby se pomocí koncertu „**Bob a Bobci**“ (tímto velmi děkuji) věnovala částka na pokrytí nákladů spojených s Mirečkovou léčbou.

Dále chci zmínit ředitele ZŠ Osek **pana Čapka**, který nám maximálním způsobem vyhověl v našich požadavcích, za což mu patří náš velký dík. Já i moje rodina jsme vděční každému, kdo nás v poslední době podpořil a podporuje, nebo nám jakýmkoliv způsobem vyšel vstříc. Přijměte naše díky.

Rodina Štechmilerová

■ Srdečně děkuji celé rodině, klubu důchodců, KSČM a klubu seniorů za dárky, nádherné květiny a přání k mému 70. narozeninám.

Jana Sýkorová

■ Ráda bych poděkovala **paní Hereitové** a dalším pracovníkům restaurace Horal v Oseku za velice pěkně připravenou oslavu

70. narozenin naší maminky. Pochvalu si zaslouží výborný oběd, krásná slavnostní tabule i ochota pracovníků.

Za celou rodinu děkuje **Alena Venclíková**

NABÍDKA

■ Nabízíme za odvoz kvalitní hnůj - od našich

„vymazlených“ zvířátek jako jsou ovce, kozy, koně, kráva Jitka a oslíci....

Info na tel. 606 386 758.

Dále upozorňujeme na naše návštěvní hodiny pro veřejnost.

Neděle od 13 hodin do 17 hodin za pěkného počasí. www.minifarma.estranky.cz

VZPOMÍNKY

Dne 16. června uplyne rok, kdy nás navždy opustil manžel, tatínek, tchán, dědeček

pan JAN TEJČEK.

Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku. Manželka Anna, děti Jenda a Alička s rodinami.



Dne 25. června to bude rok, co nás bez slůvka rozloučení opustila naše dcera a matka

paní KARLA KOCOURKOVÁ.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Za všechny pozůstalé matka Karla.

Absolventi SPŠ Duchcov

Duchcovská SPŠ bude v letošním roce slavit 90. výročí svého trvání. Byla založena 1. 12. 1919 jako Státní odborná horní škola. K tomuto výročí SPŠ chce vydat almanach. Prosíme všechny bývalé absolventy, zda by neposkytl škole dobové dokumenty, které bychom v Almanachu otiskli. Materiály zasílejte se zpáteční adresou, vše vrátíme nepoškozené zpět.

V průběhu měsíce září chceme uspořádat společné setkání absolventů školy zakončené přátelským posezením. Další upřesnění termínu setkání proběhne tiskem, sdělením na webových stránkách školy nebo napište svůj kontakt na adresu:

SPŠ Duchcov, Kubicových 2, 419 01 Duchcov

tel: 417 835 336,

email: barova@spsduchcov.cz

Více podrobností na: www.spsduchcov.cz



Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 22. června 2009.

**Městská policie Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417837124, mobil. 777735609**

Stříhání psů všech plemen



Horská 7, Osek
Tel.: 606 874 596
Najdete mě:
směr na hrad

Po domluvě přijedu k vám domů.

OBKLADY, DLAŽBY, SÁDROKARTON

stropní podhledy - příčky klasické i obloukové
kazetové podhledy - předstěny
půdní vestavby - oblouky

ZEDNICKÉ PRÁCE

Jaroslav Jedlička

e- mail: jedlicka.jaroslav@volny.cz

mobil: 602467809 - Slovenská 715, 417 05 Osek

Servis a prodej zahradní techniky a řetězových pil prodej ND, olejů, lišt a řetězů

Obchod a servis:
Bohumil Stehlík, Litvínov - Chudeřín,
Dukelská 120, Po-Pá 8-16 h.
tel.476112147 nebo 603506783 ,
email: serviszt@atlas.cz ,
www.serviszt.estranky.cz

S
U
P
E
R

Autodoprava a stěhování

ForVes

Přepravíme
Vám
vaše
zboží a
náklad
do 1,5 t.



po celém území
České republiky i Evropské unie.

Naše služby jsou Vám za přijatelné
ceny k dispozici 24 hodin denně,
7 dní v týdnu.

Tel: 604 844 179

S
U
P
E
R

Cukrárna Kavárna Stropník

Vás zve k příjemnému
posezení

na Vaši návštěvu

se těší Klára Brudnová
a spol.



- zveme k příjemnému posezení u vína, pívka, kávy, dortíků, chlebíčků a různých jiných dobrot
- pro maminky s dětmi je připraven dětský koutek
- rádi uspořádáme oslavy pro jakoukoli příležitost (setkání spolužáků, hudební večery, atd.)
- přijímáme objednávky na dorty, chlebíčky aj.
- otevírací doba : Po - Ne 9-17 hod.

Telefon: 725 819 668

GELOVÁ NEHTOVÁ MODELÁŽ JANA

I V TEPLÉ VAŠEHO DOMOVA

- Celková nehtová modeláž
- Doplnění
- Francie - doplnění
- Nový nehet
- Zdobení
- Manikúra
- P-shine
- Parafín
- Lakování ZDARMA

Při domluvení nového zákazníka
jednorázová sleva 100,- Kč

tel.: 775 633 300

I o víkendů
a svátcích

!!!!!!! POZOR !!!!!!!

**OD 1.ČERVENCE 2009 PRODEJNY 3J ELEKTRONIKA,ŽELEZÁŘSTVÍ
PŘESTĚHOVÁNY u l.OBRÁNCŮ MÍRU 120 /naproti restauraci Stropník/**

Satelitní komplet

GS 2000CR

Pro příjem českých i zahranič. programů
karta skylink
parabola
konvertor

Cena včetně montáže **5790,-Kč**



Chladnička GODDESS

RDB123GS7

třída „A“
spotřeba 0,65kWh/24h
objem celkový 198l
bílá **5699,-Kč**
stříbrná **5999,-Kč**

3J Elektronika

**Obránců míru 38, Osek, 417531855
info@3j.cz**

Ventilátory
od **199,-Kč**



DVB-třijímač
malé provedení
990,-Kč



Leštička karoserie

KLAUSS K-1330
1200W,180mm

1350,-Kč



Motýčky zahradní

69,-Kč



Sada plochých klíčů

21-32mm 4ks **220,-Kč**



Kotoučová pila EXTOL

1200W,4500ot/min,160mm,
1599,-Kč



Samosvorné kleště

10" **59,-Kč**



Prodlužovací kabel

buben 50 m
990,-Kč



Žebřík 2 schody

BERGNER 150KG
350,-Kč



3J Železářství

**Obránců míru 238, Osek, 417553870
zelezarstvi@3j.cz**

Upínací popruhy

ERBA 2,5mx25mm
33,-Kč



Přiklepová vrtačka

HITACHI FDV 16VB2
zdivo 16mm 5/8"
kov 13mm 1/2"
dřevo 25mm 1"

3690,-Kč



Aku vrtačka BOSCH

PSB 14,4 VE-2
přiklep

1,5Ah,NiCd

2999,-Kč



Upínací popruhy

ERBA 5mx50mm 2000kg
130,-Kč

